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بررسی جدیدترین ادعای جنجالی یک مدیر فرهنگی!
می خواهیم با دو سال در ساخت دیزنی لند اسلامی رکورد شکنی کنیم؟

»سیندلا«، »سفید برفی«، »میکی موس« و ۱۰۰ ها 
انیمیشن معروف دیگر که یا کودکی خودمان را ساخته 
یا کودکی فرزندمان را، محصول شرکت دیزنی است، 
جایی که خیالات ما جامه واقعیت به تن می کنند و 
تخیل ما را بیدار می کنند، شرکت والت دیزنی در سال 
۱۹۵۵ بود که تصمیم گرفت این تصاویر را زنده کند به 
همین دلیل هم آمریکا در سال ۱۹۵۵ تبدیل به اولین 
زادگاه دیزنی لند شد که در تنها یک سال ساخته شد و 
هزینه آن هم ۱۷ میلیون دلار و با دلار ۴۲ هزار تومانی 
حدود ۷۱۴ میلیاردتومان هزینه آن شد البته که در آن 
زمان به دلیل عدم پیشرفت تکنولوژی تا این میزان، 
خدمات با این کمیت و کیفیت در اختیار مخاطبان 
نبود به همین دلیل یک بار دیگر هزینه ای معادل ۱۳۸ 
میلیون دلار یعنی ۵ هزار و ۷۹۶ میلارد دلار تا سال 
۲۰۲۱ برای بازگشایی مجدد دیزنی لند آناهایم در 
کالیفرنیا هزینه شد؛ اما نکته ای که درباره دیزنی وجود 
داشت و باعث شهرت و محبوبیت دیزنی لند شد، کمیت 
و میفیت بالای محصولات تولید شده از جانب این 
شرکت بود و بعد از آن هم شش جای دیگر دنیا اقدام به 

تأسیس دیزنی لند کردند.
هزینه ۱۶ هزار میلیارد تومانی برای 

دیزنی ورد بزرگ جهان در فلوریدا
والت دیزنی حدود ۱۵ سال بعد اقدام به تأسیس دومین 
دیزنی ورد بزرگ جهان در فلوریدا کرد. اقدامی که با 
کمک ۹ هزار نفر و در دوسال سبب شد تا این دومین 
دیزنی لند در سال ۱۹۷۱ و با هزینه ۴۰۰ میلیون 
دلاری که با قیمت دلار روز هزینه آن معادل ۱۶ هزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان می شود. دیزنی فلوریدا خدمات 
و امکانات بسیار متنوعی دارد؛ رستوران های متعدد، 

بخش دزدان دریایی کارائیب که در هر سمت صدایتم 
متن آهنگ دزدان دریایی کارائیب به گوش می رسد. 
وقت گذراندن در ساحل بلیزرد یا دریاچه تیفون، از 
دیگر بخش های این پارک که کمتر به آن توجه می شود 
پارک آبی والت دیزنی ورلد است. ماجراجویی در دنیای 
آواتارها؛ اگر از پدیده زیست تابی فقط کرم شب تاب را 
به خاطر دارید، باید اضافه کنیم که پدیده زیست تابی 
نه تنها در بین حشرات بلکه بین گیاهان نیز وجود دارد 
و شما در این قسمت از دیزنی لند می توانید از دیدن 
این گیاهان لذت ببرید.سرزمین جنگ ستارگان؛ 
بخش جنگ ستارگان از بخش های نسبتاً جدید این 
پارک است، البته بهتر است و این پارک در طول سال 
به روزرسانی می شوند و توانایی گسترس و اضافه شدن 
بخش های جالب بیشتری به آن را دارند. سفر به برج 
وحشت، دستگاه های بازی مختلف و اقامت هتل های 

دیزنی از بخش های دیگر این پارک هستند.
دیزنی لند پاریس و هزینه بیلیون دلاری

دیزنی لند پاریس با نام دیزنی لند اروپا نیز 
شناخته می شود، با هزینه ۱.۴ بیلیون دلار یعنی حدود 
۴۲ هزار میلیارد تومان ساخته شده است. این مکان در 
ابتدا به دلیل الگوبرداری از روی زندگی مردم آمریکا و 
تفریحات آن ها مورد توجه فرانسوی ها قرار نگرفت؛ 
اما این مکان امروزه در کنار ایفل و کاخ های ورسای 
از دیگر مکان هایی است که توریست ها از دیدنان غافل 
نمی شوند. این دیزنی لند علاوه بر قسمت های دیگری 
که وجود دارد دارای زمین گلف و استودیوی والت 

دیزنی نیز هست.
دیزنی لند و دیزنی سی توکیو

این پارک اولین پارک موضوعی دریایی دیزنی 

در جهان است که از پارک های فلوریدا و کالیفرنیا 
الگوبرداری شده است و سمبل آن کوه آتشفشانی 
دیدنی پرومتئوس است؛ این پارک هم مانند پارک های 
قبلی شامل ادونچر لند، فانتزی لند، تون تاون یا 
همان شهر کارتونی، وست ورلد است با این تفاوت 
که قسمتهایی مثل تومورولند و بازارجهانی نیز به 
ان اضافه می شود. تومارو لند Tomorrowland: اگر از 
عاشقان تکنولوژی هستید این قسمت را بسیار دوست 
خواهید داشت زیرا جاذبه های فضایی و نو را پیش 
 World روی مخاطبان خود قرار می دهد. بازار جهانی
bazaar: در بخش ابتدایی ورودی یک مرکز خرید 
وجود دارد )چیزی همانند مین استریت در کالیفرنیا( 
که اقتباسی از معماری شهرهای آمریکا در اوایل قرن 
بیستم میلادی است. این پارک در سال ۱۹۸۳ به 
عنوان اولین پارک موضوعی دیزنی در خارج از آمریکا 
تأسیس و در ۴ سپتامبر ۲۰۰۱ با هزینه ای معادل 
۲/۷ میلیارد دلار بازگشایی شد به عبارتی ساخت آن 
چیزی حدود ۲۰ سال طول کشید. دیزنی لند هنگ 
کنگ کوچک ترین دیزنی پارک جهان به شمار می رود. 
بزرگ ترین شهر بازی دیزنی در چین، روز پنجشنبه در 
شانگهای گشایش خواهد یافت. این پروژه که پنج و نیم 
میلیارد دلار هزینه داشته، در نوع خود نخستین پروژه 
در خاک چین به شمار می رود. بخش مین استریت 
هنگ کنگ چیزی مشابه همتای خود در کالیفرنیا است 
و در کنار فنتسی لند سرزمینی به نام سرزمین داستان 
اسباب بازی ها وجود دارد که موضوع آن انیمیشن 
داستان اسباب بازی ها است. یکی از بخش های جالب 
و جدید دیزنی لند هنگ کنگ بخش میستیک پوینت 
است که شاید در نگاه اول یادآور خانه ارواح باشد اما 

در اصل خانه مردی به نام لرد هنری در وسط جنگلی 
اسرار آمیز است.

دیزنی لند شانگهای چین
این پارک در اواسط سال ۲۰۱۶ افتتاح شد. این 
پارک در منطقه پودونگ قرار دارد و ساخت آن حدود 
هفت سال طول کشید. هزینه ساخت این پارک در 
ابتدا ۲۴٫۵ میلیارد یوان )۳٫۷ میلیارد دلار( برای پارک 
موضوعی و ۴٫۵ میلیارد یوان اضافی )۷۰۰ میلیون دلار 
آمریکا( برآورد شد. تیم های این پارک همچون سایر 
پارک های دیزنی شامل ادونچر لند، تومارو لند، فنتسی 
لند، دیسکاوری لند و سایر قسمت هایی که پیش تر 
اشاره شد است. علاوه بر باقی کرکترهای موجود در 
دیزنی لند که شامل شخصت کارتون های فروزن، 
سیندرلا، سفید برفی است؛ بیمکس که شخصیت 
مشهور داستان ابر قهرمان است نیز در این جا حضور 
دارد.این دیزنی لند به هتل های افسانه ای خود مشهور 
است. این دیزنی لند در واقع بیشتر تفرجگاهی است که 
مجموعاً چند هتل را در بر دارد که شامل قسمت های 

آب گرم و تفریحات ساحلی است.

دیزنی لند ایرانی؟
حالا شاید برایتان پرسش ایجاد شود چرا بدون 
هیچ دلیلی سراغ دیزنی لندهای جهان رفتیم، پرداختن 
به این ماجرا چندان که فکر می کنید هم نیست ما 
خدمات، هزینه تولید و زمان ساخت و تعداد نیروها 
برای ساخت شش دیزنی لند معروف جهان را بررسی 
کردیم چون حامد علامتی؛ رئیس کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، در نشست خبری با اصحاب رسانه 
از اقدامات انجام شده برای ایجاد دیزنی لندِ ایرانی خبر 
داده و گفته: »ما به دنبال ایجاد شهر کودک هستیم و 
با توجه به ظرفیت و امکاناتی که داریم به دنبال ایجاد 
چیزی شبیه دیزنی لند هستیم و مهندسان هم تدابیری 
را اندیشیده اند. این هدف مصوبه هیئت مدیره و... را 
می خواهد که بخشی از آن صورت گرفته و وزیر هم 
دنبال آن است. بین ۲ تا ۳ سال، شهر جهانی کودک را 
ایجاد خواهیم کرد که شامل آموزش، فرهنگ، بازارچه 
کودک است. ۸ ماه است که کار را آغاز کرده ایم و همه 
شرایط و ویژگی های آن متناسب با زیست بوم ایرانی 

اسلامی خواهد بود.«

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

رونمایی از ۱۱ کتاب کودک و نوجوان؛

رویداد »فصل نو، کتاب نو« 
برگزار شد

در رویداد »فصل نو، کتاب نو«، ۱۱ کتاب کودک 
و نوجوان اعضای انجمن نویسندگان کودک و 
نوجوان که چاپ اول فصل های تابستان، پاییز و 
زمستان ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ بودند، رونمایی شدند.

این آیین، دومین نشست رونمایی آثار اعضای 
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان بود که در آن 
به معرفی آثار رمان و شعر کودک و نوجوان پرداخته 
شد. سومین رویداد رونمایی کتاب توسط انجمن 
نویسندگان کودک و نوجوان نیز که به کتاب های 
تصویری اختصاص دارد، طی هفته های آتی برگزار 

خواهد شد.
این گزارش حاکی است در این مراسم که با 
اجرای معصومه نوازنی، نویسنده، مترجم و عضو 
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان برگزار شد، 
مجموعه شعر »فردا پلاک فرد« سروده حسین 
تولایی از انتشارات کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان و همچنین مجموعه شعر »یکی دو 
شیشه عطر خاطره« سروده بابک نیک طلب از 
نشر گویا به حضار معرفی شد. »خانه جنگلی« 
نوشته طاهره عبدالکریمی خلجی از نشر آوای 
برتر، »هفت جاویدان« اثر مرجان فولادوند از 
نشر هوپا و »اوهوخیتف« تألیف نسترن فتحی از 
انتشارات نردبان از جمله دیگر آثاری بود که به 

شرکت کنندگان معرفی شد.
در رویداد »فصل نو، کتاب نو«، »گورناز« اثر 
نیلوفر نیک بنیاد از انتشارات نردبان، »گریز از 
سال صفر« تألیف حسین قربانزاده خیاوی از 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
»هیچ جوری ترین اختراع دنیا« به قلم زهرا شاهی 
از نشر افق و »چتری برای هانیه« به قلم مرجان 

ظریفی از نشر میچکا نیز به حاضران معرفی شد.
در بخش کتاب های خارجی نیز، »تورو تورو« اتر 
مایکل مورپرگو ترجمه شیرین صفایی مولوی از 
نشر منادی تربیت و »بارنی، جغد انباری« نوشته 
آن یونگمان با ترجمه معصومه نوازنی از نشر کیوی 

رونمایی شد.
در بخشی از این برنامه، بابک ندرخانی عضو انجمن 
ناشران دیجیتال و مدیرعامل مؤسسه رهپویان 
 POD دانش و اندیشه خلاق نیز به معرفی طرح

)چاپ کتاب مبتنی بر تقاضا( پرداخت.
او عدم محدودیت شبکه توزیع، دریافت درآمد در 
لحظه سفارش، عدم نیاز به انبارداری و تولید انبوه، 
افزایش ظرفیت پذیرش کتاب های جدید توسط 
ناشر با حداقل ریسک سرمایه گذاری و بسترسازی 
برای آزمایش کتاب های جدید را به عنوان برخی از 

مزایای این طرح برای حاضران تشریح کرد.
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»سوسمار«‌از‌حمید‌جبلی‌به‌صحنه‌می‌آید بازیگر‌مورد‌تحسین‌کوئنتین‌تارانتینو‌درگذشتاکران‌»بی‌ثمر«‌به‌ثمر‌نشست
ایرنا: حمید جبلی بعد از گذشت دو دهه دوری از صحنه و نمایش با نمایشنامه جدیدش 
»سوسمار«، به تئاتر می آید. نمایشنامه »سوسمار« جدیدترین نوشته حمید جبلی، بازیگر 
و صداپیشه خاطره ساز و مطرح ایرانی به کارگردانی رحمت امینی به زودی روی صحنه اجرا 
خواهد شد. آخرین حضور حمید جبلی در عرصه هنرهای نمایشی در سال ۱۳۷۸ به عنوان 
نویسنده و بازیگر نمایش »دوستان با محبت« بود که با کارگردانی زنده یاد رضا ژیان در 
سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت. جبلی بعد از گذشت دو دهه دوری از تئاتر 
به عنوان نویسنده و مشاور هنری »سوسمار« همراه رحمت امینی خواهد بود. این همراهی 

و حضور جبلی در تئاتر باعث دلگرمی اهالی تئاتر است.

خبرآنلاین: فیلم کوتاه »بی ثمر« به تهیه کنندگی بهرنگ دزفولی زاده و کارگردانی 
سولماز اعتماد ساخته شد. فیلم کوتاه »بی ثمر« به تهیه کنندگی »بهرنگ دزفولی زاده« 
و کارگردانی »سولماز اعتماد« ساخته شد. »سولماز اعتماد« که بیشتر وی را به عنوان 
پخش کننده بین المللی در زمینه فیلم های سینمایی، مستند و فیلم کوتاه می شناسند 
اولین تجربه کارگردانی اش را در این اثر تجربه کرده است. در خلاصه داستان »بی ثمر« 
آمده است: »زنی ناشنوا به عنوان یک کارگر ساده وارد یک خانه می شود و صاحب خانه را 
با موقعیتی عجیب روبرو می کند...« گفتنی است »متینا حسینی« و »صحرا نجف پور« 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

ایسنا: لیندا لی سیلوندر بازیگر مورد تحسین کوئنتین تارانتینو که در دوران بازیگری 
خود در دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ با نام لیندا هاینس شناخته می شد، در ۷۵ سالگی 

درگذشت. 
 Brubaker - و بروبیکر Rolling Thunder -لیندا هاینس در فیلم هایی چون رعد نورد
 The Drowning Pool و Latitude Zero، Coffy ایفای نقش کرده بود. او همچنین در
ظاهر شد. این هنرپیشه آمریکایی پیش از بازنشستگی در حوزه تجارت و تبدیل شدن 
 Coffy، The Nickel به یک منشی حقوقی وارد دنیای سینما شد. او بیشتر برای بازی در

Ride و Rolling Thunder شناخته شد.




